
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 163

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE

N. 24 DEL 27-03-2020

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: RIMBORSO LIBRI DI TESTO PER L'ANNO SCOLASTICO 2019/2020 -
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE

L'anno  duemilaventi addì  ventisette del mese di marzo,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

Premesso che la Legge 448/1998, recante misure di finanza pubblica per la stabilizzazione e
lo sviluppo, contiene interventi di sostegno in favore del diritto allo studio con autorizzazione
di spesa a carico del bilancio dello Stato per il rimborso dei libri di testo in favore degli alunni
meno abbienti delle scuole dell’obbligo e delle scuole secondarie superiori;

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 836 del 23 dicembre 2019 relativa alla
ripartizione dei fondi fra i Comuni della Regione Abruzzo per l’anno scolastico 2019/2020;

Visti i Decreti Dipartimentali n. 901 del 12 giugno 2019 e n. 956 del 19 giugno 2019 del
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per il sistema di
istruzione e di formazione – relativi al riparto dei fondi tra le Regioni, per l’anno scolastico
2019/2020;

Considerato che:
- con determinazione del Responsabile del Servizio n. 6 (R.G. 25) del 21 gennaio 2020
venivano approvati l’avviso pubblico e lo schema di domanda per l’ottenimento del rimborso
totale o parziale dei libri di testo per l’anno scolastico 2019/2020;
-in data 31/01/2020 veniva pubblicato sull’albo pretorio dell’Ente l’Avviso Pubblico n. prot.
802 con scadenza 20/02/2020;

Richiamata la determinazione n. 19 (R.G. 127) del 9 marzo 2020 con la quale veniva istituita
la Commissione per la valutazione della ammissibilità delle istanze di rimborso pervenute;

Considerato che la deliberazione della Giunta Regionale n. 836 del 23 dicembre 2019 ha
stabilito che la somma assegnata per la scuola secondaria di I° per l’a.s. 2019/2020 risulta pari
ad € 5.839,46 e quella per la scuola secondaria di II° grado risulta pari ad € 1.068,45;

Considerato, altresì, che il suddetto provvedimento consente di destinare agli interventi in
oggetto i fondi eventualmente non utilizzati negli esercizi precedenti e, in caso di



insufficienza delle risorse destinate ad una tipologia d’intervento (scuola dell’obbligo o scuola
secondaria superiore), di poter attingere alle eventuali economie dell’altra tipologia;

Dato atto che sono pervenute n. 14 domande di cui n. 12 per la scuola dell’obbligo
(secondaria di I grado e 1° e 2° anno secondaria di II grado) e n. 2 per la scuola secondaria di
II° (3°, 4° e 5° anno);

Visto l’allegato verbale del 10 marzo 2020 redatto dalla Commissione esaminatrice dal quale
risultano ammesse n. 12 domande per la scuola secondaria di I grado e 1° e 2° anno della
scuola secondaria di II grado, e n. 2 domande per la per scuola secondaria di II grado (3°, 4° e
5° anno);

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 – “Procedimento Amministrativo”;
VISTI lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di Contabilità;

D E T E R M I N A

Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto anche ai fini1.
della motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della Legge 241/1990;

Di approvare l’elenco delle istanze e dei contributi ammessi, come da allegati “A” e2.
“B”;

3.   Di dare atto che:

- la somma complessiva da utilizzare per l’anno scolastico 2019/2020 ammonta ad € 5.839,46
per la scuola secondaria di I grado e 1° e 2° anno della scuola secondaria di II grado, e di €
1.068,45 per la scuola secondaria di II grado;

4.  Di impegnare la complessiva somma di € 2.365,95 sul cap. 932 del bilancio di esercizio in
fase di approvazione, dando atto che trattasi di spesa urgente ed indifferibile e, come tale, non
soggetta ai dodicesimi;

5. Di liquidare i contributi ammessi a ciascun beneficiario, ognuno per la somma riepilogata
nell’allegato “1”, considerato che le singole somme non superano il tetto di spesa previsto per
la classe frequentata;

6.  Di trasmettere, altresì, la presente determinazione, unitamente alla documentazione
giustificativa, al Servizio Finanziario per gli adempimenti conseguenti ai sensi dell’art. 183
del D.Lgs. 267/2000;

Il presente provvedimento verrà inserito nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del
richiamato D.Lgs. 267/2000 e pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente” del
sito istituzionale dell’Ente.

L’ISTRUTTORE
    Elide Bonanni

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                             Dr. Germano Mignini

         (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.24 del 27-03-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



                  ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.24 del 27-03-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2020-04-09T12:36:57+0000
	Germano Mignini




